СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2023 года     № 146
С.Урыв-Покровка

Об изменении границ  территориального
общественного самоуправления  «Голдаевское»

На основании заявления инициативной группы граждан о рассмотрении
предложения по изменению границ территории территориального общественного
самоуправления «Голдаевское», руководствуясь статьей 27 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Положением об организации и
осуществлении территориального общественного самоуправления  в Урывском
сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области,
утвержденным решением Совета народных депутатов Урывского сельского
поселения Острогожского муниципального района от 29.09.2015 г. № 5, Совет
народных депутатов Урывского сельского поселения  Острогожского муниципального
района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Изменить границы территориального общественного самоуправления
«Голдаевское», расположенного по адресу: Воронежская область, Острогожский
район, с.Урыв-Покровка ул. Садовая, Прилужная, Центральная, добавив улицы
Советская и Пролетарская с численностью населения - 134 человека, в том числе
достигшего 16-летнего возраста - 121 человек.

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Исп. Колпакова Е.И.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134;dst=100630

Приложение
К решению Совета народных депутатов

Урывского сельского поселения
От 28.04.2023 г. № 146

Описание границы

измененной территории территориального общественного самоуправления
«Голдаевское» с. Урыв-Покровка Острогожского района Воронежской области

  Улица Садовая с.Урыв-Покровка Острогожского района Воронежской

области расположена в юго-восточной стороне села Урыв-Покровка.  Протяженность
улицы Садовой 3275 метров.  Дорога с асфальтовым покрытием 2464 м и
щебеночным покрытием 400 м.

На территории улицы Садовой   находятся 137 домов, из них:
    -- жилых - 95;
    -- нежилых – 24;
    -- заброшенных (частично разрушенных) – 18.
Улица Садовая граничит с улицей Прилужной. С южной, восточной и северной

сторон к улице Садовой прилегают земли сельскохозяйственного назначения ООО
«Тихий Дон» и ООО «Авангард –Агро-Воронеж».

Улица Прилужная с. Урыв-Покровка Острогожского района, Воронежской
области расположена в юго-восточной стороне, продолжая улицу Садовую.
Протяженность улицы Прилужная 2618 м, из нее 1612 м- асфальтовое покрытие. 1500 1400метров.  Дорога  с асфальтовым покрытием.

 На территории улицы Прилужная   находятся 90 домов, из них:
    -- жилых - 76;
    -- нежилых – 9;
    -- заброшенных (частично разрушенных) –5.
На ул. Прилужной расположен   Никольский храм, кладбище.
Улица Прилужная граничит с улицей Центральной с северной стороны и ул.

Садовой с южной, с восточной к улице Прилужной прилегают земли
сельскохозяйственного назначения ООО «Тихий Дон» и ООО «Авангард –Агро-
Воронеж».

Улица Центральная с. Урыв-Покровка Острогожского района Воронежской
области расположена в центре села Урыв-Покровка, продолжая улицу Прилужную.
Протяженность улицы Центральной   3138 м, из нее 2331 м с асфальтовым
покрытием, 585 м – с щебеночным покрытием. 1500 1400метров.  Дорога  с асфальтовым покрытием.

 На территории улицы Центральной   находятся 109 домов, из них:
    -- жилых - 94;
    -- нежилых – 11;
    -- заброшенных (частично разрушенных) –4.
На улице Центральной расположены:
-магазин РАЙПО «Товары повседневного спроса»;
- магазин ИП Заверский Г.Ф.;
-Урывская участковая больница;
- отделение связи;
- филиал Сбербанка России;
- административное здание ООО «Тихий Дон»;
- администрация поселения;
- Урывский сельский Дом культуры.

Улица Советская с. Урыв-Покровка Острогожского района Воронежской
области расположена у въезда села Урыв-Покровка, пересекая улицу Центральную.
Протяженность улицы Советской 426 метров.  Дорога с асфальтовым покрытием.

На территории улицы Советской находятся 20 домов, из них:
    -- жилых - 18;
    -- нежилых – 2.
На улице Советской расположены:
-магазин РАЙПО «Товары повседневного спроса»;
- магазин ИП Зябухин Н.Н.
-Урывская средняя школа.
Улица Пролетарская с. Урыв-Покровка Острогожского района Воронежской

области является продолжением улицы Советской и расположена вблизи р.Дон.
На территории улицы Пролетарской находятся 47 домов, из них:
    -- жилых - 34;
    -- нежилых – 13.
На улице Пролетарской расположена братская могила № 366.